
蛯鳳
議轟繭T鬱雛磯馘機
鑽轟騨鰺‡標‡鸞機輔

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

“SANTOBONO PAUSILIPON"

PRESIDENTE

COⅣIPONENTE

i

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura triennale di reagenti e diagnostici per "ttpizzazione HLA" per il
laboratorio HLA-Banca del Sangue Cordone Ombelicale con relative apparecchiature in "service"

- Importo complessivo triennale a base di gara € 1.192.500,00 + IVA

L'anno 2020 il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 10,30, negli uffici della Sede Amministrativa
dell'Azienda Ospedaliera Santobono - Pausilipon di Via della Croce Rossa, 8 - Napoli sono presenti, in
seduta riservata i componenti della Commissione di Gara per l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto,
nominato con Delibera del Direttore Generale n.77 del4.2.2020, che risulta cosi costituito:

Dr. Mario Toriello - Dirigente Biologo presso la UOSD della Banca del Sangue
Cordone Ombelicale;

Dott.ssa Roberta Penta de Vera d'Aragona - Dirigente Biologo presso la UOSD della
Banca del Sangue Cordone Ombelicale;

COMPONENTE Dott.ssa Annalisa Granata - Dirigente Medico presso la Direzione Medica del P.O.
Santobono;

SEGRETARIO Alessandro Dumont - funzionario presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi in
sostituzione della dott.ssa Erica Ferri Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e

Servizi.

La Commissione di gara, accerlatala regolaritd della propria costituzione, preliminarmente prende atto:
- che questa AORN, con deliberazione n. 568 del 30.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto la

procedura come in oggetto menzionata, da aggiudicarsi ai sensi dell'art. 95 comma 10 bis del D. Lgs.
5 6 120 17 (offerta economicamente pii vantaggiosa) ;

- che d stato pubblicato avviso di chiarimenti prot. 0024104 de124.12.2019;
- che a seguito della relativa pubblicitd, effettuata ai sensi della vigente normativa per le fornitura di beni

e servizi eccedenti lasogliacomunitaria,alle ore 13:00 del giorno 15.1.2020 sono scaduti i termini per
la presentazione delle offerte;
che hanno presentato offerta attraverso la piattaforma di t SIAPS i sesuenti concorrenti:

Ragione Sociale Partita IVA Ｌ。ｔｔｉ̈
Registro di

Sistema
Data invio

1.LIFE TECHNOLOGIES
ITALIA FIL.LIFE
TECI‐INOLOGIES
EUROPE B.V.

12792100153 6,7,5 P1000417-20 08/01/202012:54:26

2.VODEN市 IEDICAL
INSTRUMENTS S.P.A.

03784450961 2,5,6,7 P1000918-20 10/01/202015:34:55

3.ESSEMEDICAL 03079660969 4 P1001035-20 13/01/202015:30:59

4. SPA― Societa PrOdOtti

Antibiotici S.p.A.
00747030153 3,4,5,6,7 P1001082-20 14/01/202010:33:53



5.PROⅣIEGA ITALIA
S.r.1.

12317560154 8 P1001153… 20 14/01/202012:37:46

6.LAGITu 04804230151 1,3,4,6,7 P1001182… 20 14/01/202014:23:29

7.NUCLEAR LASER
NIIEDICINE S.r.1.

08763060152 2,4 P1001190‐ 20 14/01/202015:37:16

8.ASTRA FORNIEDIC
SRL CON SOCIO

UNICO
09328790150 4 P1001192-20 14/01/202016:00:49

Visti i verbali n. 1 del 510212020 e n. 2 del24102/2020 del seggio di gara, in seduta pubblica, dai quali
risulta l'ammissione di tutte le Ditte concorrenti alla procedura di gara;

Visto il verbale n. 3 del 24.2.2020 della Commissione di Gara agli atti dal quale risulta che, in seduta
pubblica, la stessa ha proceduto all'apertura delle buste telematiche presenti sul sistema Siaps relative alle
OffErtC tECNiChE dEIIE dittE DittE LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES
EUROPE B.V., VODEN MEDICAL INSTRUMENTS S.P.A., ESSEMEDICAL, SPA - Societir
Prodotti Antibiotici S.p.A., PROMEGA ITALIA S.r.l., LAGITRB, NUCLEAR LASER MEDICINE
S.r.l., ASTRA FORMEDIC SRL CON SOCIO UNICO ed alla verifica della completezza della
documentazione tecnica presentata acquisita dal Presidente della Commissione in formato digitale su

supporto informatico per la valutazione tecnica.

Visto il verbale n. 4 del 17.9.2020 della Commissione di Gara agli atti dal quale risulta che, in seduta
riservata, la stessa ha proceduto ad approvare la valutazione delle offerte tecniche, con l'attribuzione dei
punteggi di qualitd con le modalitir indicate nel disciplinare di gara

Visto il verbale n.5 del 17.9,2020 della Commissione di Gara agli atti dal quale risulta che, in seduta
pubblica, la stessa ha proceduto all'inserimento dei punteggi di qualitd sulla piattaforma informatica del
SIAPS e, sempre in seduta pubblica, ha proceduto all'apertura delle buste telematiche relative alle offerte
economiche ed alla verifica della conformitd delle stesse a quanto previsto dal disciplinare. Si d data poi
lettura delle offerte economiche e del relativo dettaglio provvedendo, tramite la piattaforma informatica del
SIAPS, ai calcoli frnalizzati all'attribuzione dei punteggi economici determinando la seguente graduatoria
provvisoria:

Lotto Ditta Punteggio totale Prezzo offerto

Lagitre 100 C338.325,00

2 Voden Medical Instruments 100 C242.820,00

3 Lagitre 80,50 C64。 987,00

3 Societa Prodotti Antibiotici 81,968 C102.560,10

4 Lagitre 69,185 C37.225,00

4 Societa ProdOtti Antibiotici 81,15 C42.588,98

4 Essemedical 85,734 C31.404,00

4 Nuclear Laser Medicine 86,00 C25。835,00

4 Astra Formedic 85,589 C35.088,00

5 Societう Prodotti Antibiotici 71,38 C8.670,00

5 Voden Medical Instruments 100 Cl.843,00

心

て

燃

％

だ

2



6 Life Technologies Italia 83,69 C4.855,14

6 Societa Prodotti Antibiotici 94,15 C2.835,00

6 Voden Medical Instruments 75 Cl.706,40

6 Lagitre 54,12 C5。 737,50

7 Societa Prodotti Antibiotici 91,93 C2.439,00

7 Voden Medical Instruments 100 Cl.128,60

7 Lagitre 88,10 C3.060,00

8 Promega 100 C39.880,80

Visto che con comunicazione Registro di sistema PI039008-039011-039013-20 del 18.9.2020 d stato
attivato il procedimento di verifica dell'anomalia delle offerte delle ditte Nuclear Laser Medicine, Societir
Prodotti Antibiotici e Voden Medical Instruments, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 5012016 e ss.mm.ii..

Tanto premesso, la Commissione procede ad attenta lettura delle giustificazioni prodotte nei termini dalla
ditte Nuclear Laser Medicine, Societi Prodotti Antibiotici e Voden Medical Instruments allegate al
presente verbale (registro di sistema PI039100-20 del 18.9.2020,P1039162-20 del 21 .9.2020, PI0401ll-20
del 24.9.2020); le stesse sono ritenute congrue e complete e, pertanto, la Commissione propone
l'aggiudicazione della fornitura in oggetto alle ditte Nuclear Laser Medicine, Societir Prodotti Antibiotici
e Voden Medical Instruments.

Infine, la Commissione ha preso atto dei rilievi effettuati dalla Ditta Essemedical in relazione al Lotto 4
circa l'attribuzione del punteggio tecnico di qualiti, confermando i punteggi di qualitd di cui al verbale n. 4
del 17.09.2020 e dando mandato al Responsabile del Procedimento di apportare le necessarie modifiche
sulla piattaforma di e-procurament SIAPS.

La Commissione termina i lavori e chiude la seduta riservata alle ore 11,05, gli atti vengono rimessi al
Responsabile del Procedimento per il seguito di competenza. Del che d verbale, che viene letto confermato
e sottoscritto.

PuSIDENTE

COMPONENTE

CONIIPONENTE

SEGuTARIO

Dr. Mario Toriello

Dott.ssa Roberta Penta de Vera d'Aragona

Dott.ssa Annalisa Granata

Alessandro Dumont


